PAGE
6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

13 октября 2020 года №  42/8
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 10.12.2019 года № 34/9 «О сформированном адресном перечне  по благоустройству территорий сквера «Вешняки» в Рязанском районе города Москвы на 2020 год»
В соответствии с обращением главы управы Рязанского района города Москвы, в целях реализации программы «Мой район» на 2019-2023 года, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 10.12.2019 года № 34/9 «О сформированном адресном перечне  по благоустройству территорий сквера «Вешняки» в Рязанском районе города Москвы на 2020 год»  изложив приложение к решению в новой редакции  согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Рязанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Евсеева А.Д.

Глава муниципального

	округа Рязанский

                                          А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 13.10.2020 года № 42/8
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 10.12.2019 года № 34/9
	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий), мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта  парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы)

	1.1
	Сквер у пл. "Вешняки", Вострухина ул. 7
	Планирование работ по благоустройству (реабилитации) территорий парков, скверов
	Посадка кустарников в живую изгородь
	1 291,00
	шт.
	68 231 055,15

	Устройство цветников
	125,00
	кв.м.

	Устройство газона
	31 285,63
	кв.м.

	Посадка древовидных кустарников
	200,00
	шт.

	Посадка кустарников в группы
	694,00
	шт.

	Прокладка (ремонт) дорожной сети
	Устройство тротуара из бетонной плитки
	3 890,00
	кв.м.

	Устройство тротуара из асфальто-бетонна
	1 927,00
	кв.м.

	Устройство твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	71,00
	кв.м.

	Установка бортового камня
	4 270,00
	м.п.

	Инженерное оборудование территории
	Установка опор наружного освещения
	82,00
	шт.

	Замена люков
	12,00
	шт.

	Размещение малых архитектурных форм
	Размещение элементов визуальной информации (стенд)
	3,00
	шт.

	Установка мебели (скамья со спинкой)
	56,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств (велодержатели)
	6,00
	шт.

	Установка урн
	32,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (игровой комплекс)
	2,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (качели)
	1,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (качели "Гнездо")
	1,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (лабиринт)
	1,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (канатный переход)
	1,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (качалка на пружине)
	2,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (песочница)
	1,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (качели двухсекционные)
	1,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на детской площадке (качели балансир)
	1,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на спортивной площадке (спортивный комплекс)
	1,00
	шт.

	Установка неподвижных устройств на спортивной площадке (тренажеры)
	9,00
	шт.

	Устройство наливного полиуританового покрытия из каучуковой крошки
	1 323,00
	кв.м.

	Установка, монтаж спортивных, детских площадок
	Площадка для игры в футбол/баскетбол
	1,00
	шт.

	Устройство наливного полиуританового покрытия из каучуковой крошки
	147,00
	кв.м.

	Устройство ограждения на спортивной площадке
	90,00
	п.м.

	Установка, монтаж площадки для выгула собак
	Устройство песчаного покрытия
	280,00
	кв.м.

	Устройство ограждения
	67,00
	п.м.

	Установка оборудования на площадке
	6,00
	шт.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта парков, скверов, бульваров Рязанского района города Москвы)
	68 231 055,15

	ИТОГО по всем мероприятиям
	68 231 055,15